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جهان‌نما

رقص روی آوار
تصاویری کوتاه از رقص و شادی یک 
کودک فلسطینی با پرچم فلسطین 
در کنار دیگر کودکان فلسطینی 
منتشر شده که روحیه بالای 
شهروندان فلسطینی را زیر بمباران 

رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد. تصاویر این شادی اگرچه 
لحظاتی کوتاه و گذرا را نشان می‌دهد، اما بسیاری از کاربران 
گفته‌اند که مردم فلسطین را نمی‌توان شکست داد و آنها با 

روحیه بالای خود در برابر تجاوزات مقاومت خواهند کرد.

گریه نظامیان اسرائیلی از ترس 
رسانه‌های اسرائیلی صحنه‌هایی از 
گریه و زاری نظامیان صهیونیست را 
در جریان نبرد با مقاومت فلسطین در 
بیت حانون در شمال نوار غزه منتشر 
کرده‌اند. در این فیلم نشان داده شده 

است که برخی نظامیان از ترس از دست دادن جان خود، با 
صدای بلند گریه می‌کنند. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده است که در هفته جاری 5تیپ دیگر از نیروهای 

ذخیره و آموزشی ارتش از نوار غزه عقب‌نشینی کرده‌اند.

معترضان مرکز استانبول را تسخیر 
کردند

یک روز پس از تظاهراتی در حمایت 
از مردم فلسطین در استانبول، تصاویر 
منتشرشده از این تظاهرات سیل 
عظیم جمعیت را نشان می‌دهد که 
پل مرکزی این شهر را به تسخیر 

خود درآورده‌اند. بعضی منابع ترکی گفته‌اند که جمعیت 
معترضان حامی فلسطین به بیش از 100هزار نفر رسیده و 
این تظاهرات گسترده در استانبول بی‌سابقه بوده است. برخی 
مقامات ارشد دولت ترکیه و »بلال اردوغان« پسر ارشد رجب 

طیب اردوغان نیز در این راهپیمایی حضور داشته‌اند.

جهان مقاومت

عملیات جدید ارتش یمن علیه اسرائیل
در دریای سرخ

فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( اعلام کرده 
یمن عملیات جدیدی را در دریای سرخ انجام داده 
است. بنا بر اعلام سنتکام، ارتش یمن 2موشک بالستیک 
ضد‌کشتی در جنوب دریای سرخ شلیک کرده است. 
جنبش انصارالله یمن اعلام کرده تا زمان توقف حملات 
اسرائیل حمله به کشتی‌هایی را که عازم سرزمین‌های 

اشغالی هستند، ادامه خواهد داد. / الجزیره

حماس: بعد از جنایت ترور صالح العاروری
هر احتمالی وجود دارد

یکی از رهبران ارشد جنبش حماس تأکید کرده پس 
از جنایت رژیم صهیونیستی در ترور صالح العاروری از 
رهبران ارشد حماس هر احتمالی وجود دارد. اسامه 
حمدان از رهبران جنبش حماس گفته، این جنایت 
با پاسخ مناسب مردم فلسطین و مقاومت روبه‌رو 
خواهد شد و پس از این ترور، هر احتمالی وجود دارد. / 

خبرگزاری سما فلسطین

بیش از 118حمله به پایگاه‌های آمریکا
در سوریه و عراق

یک مقام نظامی آمریکایی اعام کرد که از روز 
17اکتبر۲۰۲۳ تاکنون، بیش از ۱۱۸حمله علیه 
پایگاه‌های آمریکایی در سوریه و عراق صورت گرفته 
است. این حملات در راستای موضع مقاومت در برابر 
نیروهای اشغالگر آمریکایی در عراق و منطقه و در پاسخ 
به قتل عام مردم غزه توسط رژیم صهیونیستی است. / 

المیادین

اخراج 250نظامی صهیونیست از ارتش 
به‌دلیل مشکلات روانی

مشکلات روانی نظامیان اشغالگر از آغاز حمله زمینی 
به نوار غزه تاکنون باعث شده تا 250نظامی به‌دلیل 
داشتن علائم مداوم شوک جنگ اخراج شوند. گفته 
شده، سلامت روانی سربازان اسرائیلی از آغاز حمله 
زمینی به نوار غزه تحت‌تأثیر قرار گرفته و ۷۶درصد 
از این سربازان تحت درمان‌های اولیه روانی به‌صورت 

میدانی قرار گرفته‌اند. / وب‌سایت خبری والا

ترور العاروری نشان‌دهنده سرگردانی اسرائیل 
است 

جنبش امل لبنان ترور صالح العاروری معاون رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس و 6 نفر از همراهانش را در 
خاک لبنان نقض حاکمیت این کشور دانسته و تأکید 
کرده که این جنایت نشان از عمق تنگنای رژیم اسرائیل 
دارد که با بازوان نیروهای مقاومت در غزه به‌وجود آمده 
و رژیم اشغالگر در آن سرگردان شده است. / المیادین

هشتگ

امیرعلی ابوالفتح 
تحلیلگر روابط بین‌الملل

وقتی در دانشگاه هاروارد دانشجویان علیه جنگ غزه 
تظاهرات برپا کردند، رئیس دانشگاه به یهودستیزی 

متهم شد و از وی خواستند استعفا دهد که استعفا 
نداد. با مقاومت رئیس دانشگاه، وی به سرقت علمی 
متهم شد تا مقاومتش شکسته شود که شکسته شد 

و استعفا داد. نقد اسرائیل در آمریکا، بهای سنگینی 
دارد.

نور نعیم 
محقق و کارشناس فلسطینی

جنگ با پزشکان! از 7اکتبر، نیروهای اشغالگر 
اسرائیل 374کارمند کادر درمان را در فلسطین به 

شهادت رسانده‌اند؛ یعنی روزانه به‌طور متوسط 5نفر و 
این شامل 127پزشک، 110پرستار و 137کارمند کادر 

درمان است.

سارا لی ویتسون 
وکیل و مدیر دیده‌بان حقوق بشر 

ما از اینکه اسرائیل )رژیم صهیونیستی( آشکارا درباره 
اسکان مجدد فلسطینیان در خارج از غزه صحبت 
می‌کند، شوکه شده‎ایم. آنها آشکارا از برنامه‎های 

خود برای ویران کردن تمام خانه‌ها در غزه و راندن 
فلسطینی‌ها از این منطقه صحبت می‌کنند و این 

شوکه‌کننده است.

جهان‌نما

حمایت مالزی از کشاندن تل‌آویو به دادگاه لاهه
دولت مالزی از شکایت اخیر آفریقای جنوبی از رژیم‌ صهیونیستی در دیوان دادگستری بین‌المللی استقبال و 
از آن حمایت کرده است. دولت مالزی این شکایت را گامی ملموس در راستای پاسخگو کردن تل‌آویو  بابت 

جنایاتش در غزه دانست. / آناتولی

تراژدی اهالی غزه در چادرهای سرد و تاریک 
ساکنان غزه که در پی حملات صهیونیست‎ها به منطقه رفح پناه برده‌اند، به‌دلیل نبود امکانات اولیه در 
چادرهای سرد به سختی روزگار می‌گذرانند. ذخایر چوبی‌ای که از ساختمان‌های ویران شده جمع‌آوری شده 

بود، تمام ‌شده و فلسطینی‌ها با آتش زدن تکه‌های پارچه یا پلاستیک خود را گرم می‌کنند. / شبکه تی‌آرتی

تله موساد برای سیاستمداران
با استفاده از دختران جوان 

در گیر و دار افشای اطلاعاتی جدید درباره یکی از 
بزرگ‌ترین پرونده‌های کیفری آمریکا که گفته می‌شود 
پای سیاستمداران بسیاری از سراسر جهان به آن باز خواهد 
شد، کتابی منتشر می‌شود که در آن عنوان می‌گردد، 
متهم ردیف اول این پرونده یعنی جفری اپستین، میلیاردر 
آمریکایی عامل موساد بوده و با استفاده از دختران جوان از 

سیاستمداران اخاذی می‌کرده است.
جفری اپستین، سرمایه‌دار آمریکایی که در پرونده قاچاق 
کودکان و ارتباط با کودکان زیر سن قانونی، مجرم شناخته 
شده بود به همراه نامزدش از جاسوسان اسرائیلی بودند که 
از دختران زیر سن قانونی برای باج‌گیری از سیاستمداران 
برای دادن اطلاعات به اسرائیل استفاده می‌کردند. گزارش 
شده است که این زوج عملیاتی موسوم به »تله عسل« 
را اجرا می‌کردند که در آن، دختران جوان را در اختیار 
سیاستمداران برجسته از سراسر جهان قرار می‌دادند و پس 
از این ماجرا جهت باج‌گیری از آنها برای به‌دست آوردن 

اطلاعات برای اسرائیل استفاده می‌کردند.
این ادعاها توسط جاسوس سابق اسرائیلی، آری بن‌مناشه، 
در کتابی با عنوان »اپستین: مردگان قصه نمی‌گویند« که 
قرار است به‌ زودی منتشر شود، مطرح می‌شود. در این 
کتاب عنوان شده یک جاسوس اسرائیلی اپستین را به 

موساد معرفی کرده است.
جسد جفری اپستین که به قاچاق کودکان متهم شده بود، 
چند روز پس از بازداشت در سلولش، در زندان نیویورک 
پیدا شد. گرچه در گزارش‌های رسمی عنوان شده که او 
خودکشی کرده اما شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد او 
کشته شده است. احتمالا اطلاعات اپستین درباره چهره‌ها 
و سیاستمدارانی که از آنها اخاذی می‌کرده، دلیل قتل او 
بوده است. میدل‌ایست مونیتور نوشته: »اظهارات بن‌مناشه 
در کتابش درصورت تایید می‌تواند ثابت کند که تل‌آویو 
در اخاذی از سیاستمداران ارشد و چهره‎های برجسته در 

آمریکا تا کجا پیش رفته است.«
بن مناشه که از سال 1977 تا 1987 برای موساد کار 
می‌کرد، در سال1989 در آمریکا به اتهام خرید و فروش 
اسلحه دستگیر شد. او در سال1990 تبرئه شد اما در 
جریان دادگاه اعتراف کرد که عامل نفوذ رژیم صهیونیستی 

است.

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

ارتش روانی‌ها
آمار و گزارش‌های رسمی از شیوع بیماری‌های روحی و روانی در میان نظامیان صهیونیست حکایت دارد

طی ‌3ماه گذشته هر شب راس ساعت20 
فردی نظامی با ظاهری شیک و اتوکشیده در 
تل‌آویو، مرکز رژیم صهیونیستی روبه‌روی 
دوربین‌های شبکه عبری زبان کان می‌آید و 

به ‌اصطلاح از دستاوردهای ارتش و نیروهای 
اشغالگر در غزه سخن می‌گوید. علاوه بر 
این تصاویر متعددی از خیابان‌های تل‌آویو 
منتشر شده که روی بیلبوردهای تبلیغاتی، 
شعارهای حمایت از ارتش نصب شده است. 
مقامات تل‌آویو این روزها همزمان با جنگ 
غیرانسانی علیه غزه تلاش زیادی دارند تا 
روحیه نیروهای نظامی و ارتش را در بالاترین 

سطح نگه دارند، اما واقعیت ماجرا بسیار 
متفاوت از ظاهر مرتب سخنگوی ارتش 
اسرائیل و بیلبوردهای تبلیغاتی حمایت 
از ارتش است. یک فیلم واقعی که از میدان 
جنگ غزه و در یک خانه متروکه با حضور 
سربازان ارتش اسرائیل منتشر شده، حاکی از 
آن است که برخی از سربازان ارتشی که قرار 
بود کنار مردم تل‌آویو باشند، در غزه با صدای 

بلند از ترس جان‌شان گریه و زاری می‌کنند. 
به‌نظر می‌رسد آن تصویری که ارتش اسرائیل 
از خود به‌عنوان یک ارتش آماده منتشر 
می‌کند، فقط در حد یک فیلم تبلیغاتی است. 
واقعیت ماجرای ارتش اسرائیل در جنگ غزه 
بسیار متفاوت از روایت مورد نظر فرماندهان و 
مقامات سیاسی است  و در پشت صحنه ارتش 

اسرائیل، یک ارتش روانی مستقر است.

پیشینه بیماری روانی جوانان اسرائیلی
حتی پیش از جنگ غزه نیز نسل جوان اسرائیل که مشمول 
انجام خدمت نظامی بودند، با مشکلات روانی روبه‌رو بودند. 
گزارشی که در سال2020 از سوی تایمز اسرائیل منتشر شده، 
نشان می‌دهد که در آن زمان فرماندهان ارتش نسبت به 
مشکلات روانی جوانان مشمول خدمت نظامی هشدار داده 
بودند. ازجمله آویو کوخاوی، رئیس وقت ستاد مشترک 
اسرائیل اعلام کرده بود که یک سوم مردان و 44درصد از 
زنان به دلیل مشکلات مربوط به سلامت روان، درخواست 
عدم‌اعزام به خدمت داشته‌اند. رئیس وقت ستاد مشترک 
در آن زمان خواستار راهی برای بهبود وضعیت روانی جوانان 

جهت اعزام به خدمت نظامی شده بود.

2هزار سرباز بیمار؛ طی2ماه
طی ‌2ماه ابتدایی جنگ غزه تعداد زیادی از سربازان ارتش 
اسرائیل به مراکز روان درمانی مراجعه کرده‌اند. اداره رادیو 
و تلویزیون اسرائیل به‌صورت رسمی اعلام کرده از 7اکتبر تا 
5 دسامبر که جنگ در غزه جریان داشته، در مجموع 2هزار 
سرباز اسرائیلی کمک‌ها و خدمات روان درمانی دریافت 
کرده‌اند. براساس این گزارش، بین 75 تا 80 درصد از این 2 
هزار نظامی، سربازانی بوده‌اند که در جنگ غزه زخمی شده و 

یا بر اثر عملیات دچار شوک ناشی از استرس شده‌اند.

رفتارهای نامتعارف سربازان در جنگ
بخش دیگری از نشانه‌های  وجود مشکلات روحی نظامیان 
صهیونیست را براساس رفتارهای نامتعارف آنان در میدان 
نبرد می‌توان دید. روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارانوت« 
گزارش داده که با راه‌اندازی بخش توانبخشی روانی ارتش، 
اکنون مشخص شده که بسیاری از سربازان دارای رفتارهای 
نامتعارف در جنگ غزه هستند که این رفتارها نشانه ناترازی و 
عدم‌ تعادل روانی و روحی نظامیان عنوان شده است. براساس 
این گزارش، برخی از سربازان بازگشته از جنگ غزه به‌دلیل 
وحشت و استرس جنگ دچار بی‌اختیاری ادرار و یا ادرار در 
مکان نامناسب همزمان با پوشش لباس شده‌اند و یا یکی از 
سربازان در تدارک قتل همسر خود بوده است. در این گزارش 
تأکید شده که جنگ غزه هزینه‌های غیرقابل تحملی بر جان 
سربازان  به جا گذاشته و اختلالات رواني‌اي براي آنها پديد 
آورده است. این روزنامه گزارش داده که 18درصد از سربازان 
حاضر در جنگ غزه با مشکلات سلامت روان و اختلالات پس 
از سانحه مواجه شده‌اند و برخی از آنان معتاد به الکل شده‌اند.

بدخیمی روانی 1600نظامی
3 روز پیش، رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که در حال 
حاضر حداقل 1600سرباز علائم استرس بدخیم و شدید را از 
خود نشان می‌دهند و بسیاری از این افراد قرار است به مراکز 
روان درمانی معرفی شوند. گفته شده از این 1600نفر، حداقل 
250نفر به ناچار به دلیل وخامت اوضاع روحی و روانی به‌طور 
کامل از خدمت نظامی برای همیشه مرخص شده‌اند و بقیه 
تحت درمان قرار دارند. شبکه عبری زبان والا گزارش داده 
است در شرایطی که علائم بیماری این نظامیان بیش از 4هفته 
ادامه یابد، خدمت نظامی از سوی آنان غیرممکن خواهد 
بود و اکنون این نگرانی وجود دارد که تعداد بیماران روحی 
دارای علائم شدید، به بیش از 250نفر برسد. در این گزارش 
گفته شده با توجه به علائمی مانند ضربان قلب سریع، عرق 
کردن، افزایش ناگهانی فشار خون، لرزش غیرقابل کنترل 
بدن، گیجی و ناتوانی در حرکت احتمالا تعداد کسانی که به 
دلیل مسائل روانی مجبور به جدایی از ارتش خواهند بود، 
بسیار بیشتر نیز خواهد شد؛ چون این علائم در بسیاری از 

نظامیان دیده می‌شود.

رواج خودکشی در ارتش
یکی دیگر از نشانه‌های شیوع بیماری روانی در ارتش 
رژیم صهیونیستی همزمان با جنگ غزه، افزایش تمایل 
به ‌خودکشی در میان نظامیان است. روزنامه عبری زبان 
یدیعوت‌آحارانوت گزارش داده که در اوج جنگ غزه، 
ارتش اسرائیل تیم‌های روانشناسی متشکل از پرستاران 
و روانپزشکان را تشکیل داده است که وظیفه آنان کمک 
به سربازان و نظامیانی است که تمایل به‌ خودکشی دارند. 

براساس این گزارش، نیروهای نظامی 
اسرائیلی که درگیر جنگ غزه 

هستند، به‌طور فزاینده‌ای 
فکر خودکشی  به 
افتاده‌‎اند و رواج تمایل 
باعث  به‌خودکشی 
شده که مقامات ارتش، 
مراکز توانبخشی روحی 

و روانی را در جبهه‌های 
جنگ غزه فعال کنند.

فروپاشی نظام سلامت روان تل‌آویو
همزمان با جنگ غزه، صف مراجعه به روانپزشکان در 
اسرائیل تا آن اندازه زیاد شده است که روانپزشکان از 
فشار کاری به ستوه آمده‌اند. براساس گزارشی که روزنامه 
اسرائیلی هاآرتص منتشر کرده است، جدا از شهروندان عادی 
اسرائیلی، سیستم روان درمانی اسرائیل اکنون شاهد هجوم 
سربازان و نظامیان بازگشته از جنگ غزه است و  این قضیه 
سیستم روان درمانی اسرائیل را با فروپاشی روبه‌رو کرده 
است. دکتر شموئل هیرشمن، رئیس انجمن سلامت روان 
رژیم صهیونیستی با ابراز نگرانی از هجوم گسترده نظامیان 
ارتش به روانپزشکان گفته که نظام درمانی در حال حاضر 
حدود 400روانپزشک کم دارد و با این شرایط دچار بحران 
شده است؛ چون تعدادی از روان درمانگران در حال مهاجرت 
همیشگی از اسرائیل هستند. براساس این گزارش پس از 
آغاز جنگ در 7اکتبر، حدود 300هزار بیمار روحی و روانی 
به صف مراجعه‌کنندگان به مراکز روان درمانی افزوده شده 
که حداقل یک سوم از این افراد نظامی بوده‌اند. از سوی دیگر 
در حالی به تعداد نظامیان روانی صهیونیستی افزوده شده 
که شمار نظامیانی که به‌خاطر جنگ‌های قبلی رژیم در غزه 
به‌ویژه جنگ۲۰۱۴ تحت درمان‌اند، همچنان بالاست و تعداد 

این افراد بیش از ۱۳هزار و۵۰۰نفر برآورد می‌شود.

تشدید مشکلات 
روانی نظامیان 

صهیونیستی

به مراکز درمانی 
طی 2ماه اول جنگ

2000
مراجعه  

دارای علائم اختلال 
شدید روانی

1600
نفر  

ترخیص دائمی 
از خدمت نظامی 
به‌دلیل وخامت 

اوضاع روحی و روانی 

250
نفر  

نظامی دارای 
مشکلات روانی در 

جنگ غزه

54000
نفر  

نظامی دارای 
مشکلات روانی قبل 

از جنگ غزه

13500
نفر  

نظامی دارای 
مشکلات روانی 

همزمان با جنگ غزه 

67500
نفر  

از سربازان حاضر 
در جنگ غزه دارای 

مشکلات سلامت روان
هستند 

%18


